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Taca de Portugal

Taca de Portugal arranca com a Volta
a Bairrada

A edicdo de 2017 da Taca de Portugal de Elite e Sub-23 come¢a com a Volta a Bairrada

- 4 Maravilhas da Mesa da Mealhada, que vai disputar-se nos dias 22 e 23 de abril.

A quarta edicao da corrida bairradina vai juntar todas as melhores equipas portuguesas,

continentais e de clube. O pelotao vai completar 317 quildmetros, distribuidos por duas etapas.

No dia 22 de abril os corredores partem da Avenida Manuel Lousada, na Mealhada, as 13h00, para
chegarem a Casal Comba as 16h20, depois de percorridos 146,7 quilometros. A meta coincide com
um prémio de montanha de quarta categoria e a tirada encerra a quarta passagem pela linha final,
o que significa que o publico podera ver varias vezes os corredores, estando o espetaculo e a

emocao fortemente potenciados.

A segunda etapa, a disputar no dia 23, tera 170,3 quilometros, unindo a Avenida Emidio Navarro, no
Luso, de onde arranca a caravana as 11h00, a Pampilhosa, onde termina a prova, cerca das 15h00.
Tal como na véspera, o final da etapa s6 acontece a quarta passagem pela meta. A fase inicial da
viagem é a mais exigente, devendo selecionar um grupo restrito que discutira a tirada e a

classificacao geral.

A Volta a Bairrada é a primeira das trés competicées que compdem a Taca de Portugal de Elite e
Sub-23 em 2017. As outras corridas sao o Grande Prémio de Mortagua, no dia 25 de abril, e o Grande

Prémio do Dao, nos dias 12 e 13 de maio.
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A Volta a Bairrada tera as seguintes classificacdes e camisolas:

1) Classificacao Geral Individual por Tempos - Camisola Amarela - Certoma
2) Classificacao Geral por Pontos - Camisola Verde - M Coutinho

3) Classificacao Geral da Montanha - Camisola Azul - CNI

4) Classificacdo Geral das Metas Volantes - Camisola Rosa - Eléctrica do Certima

)

)

)

)
5) Classificacao Geral da Juventude - Camisola Branca - Rei do Leitoes
6) Prémio Autarquias - Camisola Vermelha - Auto Reparadora Carlos Rosa
7) Melhor corredor equipa clube - Camisola Branca e Vermelha - Measindot
8) Classificacao Premio Combatividade - Camisola Laranja - Segurmeira

)

9) Classificacao Geral por Equipas

Taca de Portugal de Paraciclismo
Antes da chegada do pelotao profissional, a Pampilhosa vai animar-se, a partir das 11h00 de dia 23,
com a primeira etapa da Taca de Portugal de Paraciclismo. Os corredores com deficiéncia vao

competir num circuito de 2,6 quilometros, com partida e chegada no Jardim da Pampilhosa.
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42 Volta a Bairrada/4 Maravilhas da Mesa da Mealhada
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Etapa 1 - Mealhada / Casal Comba - 146,7km Asc. +1600m

2%
3/

Taca Portugal Elites/Sub23

22/04/2017 - Sabado

ACBL

ASSOCIACAO DE CICLISMO DA

BEIRA LITORAL

VAR

Concentracao: Av. Dr. Manuel Lousada - Em frente a Junta Freguesia (GPS:40°22'38.0"N 8°27'12.7"W) - 12h00
Chegada: Rua Outeiro, Casal Comba (Junta de Freguesia de Casal Comba) (GPS: 40°21'47.5"N 8°27'57.8"W)

Al PEI’CUI’SO i Parcial Percorridos | A percorrer rorerios de passasem
40 Km/h|42 Km/h|44 Km/h

40 [Av. Dr. Manuel Lousada 0,0 1,6 13:00 13:00 13:00
45 |A Direita p\ Coimbra - IC2 0,8

40 |Rotunda & Dir. p\ Cantanhede - N234 1,1

60 [Separadores em frente 1,5 1,5 145,2 13:07 13:07 13:07
80 |Cruz. a Esq. p\ Cantanhede - N234 0,5 2,0 144,7 13:08 13:07 13:07
110 |Murtede 1,5 3,5 143,2 13:10 | 13:10 | 13:09
100 [Sete Fonte 4,0 75 139,2 13:16 | 13:15 | 13:15
90 |Ourenta 0,9 8,4 138,3 13:17 13:17 13:16
74 |Cantanhede 2,8 11,2 135,5 13:21 13:21 13:20
66 [Rotunda & Dir. p\ Mira - N234 0,6 11,8 134,9 13:22 13:21 13:21
67 |Rotunda em frente - N234 1,0 12,8 133,9 13:24 | 13:23 | 13:22
70 [Rotunda em frente - N234 1,5 14,3 132,4 13:26 13:25 13:24
66 |Rotunda em frente - N234 2,8 171 129,6 13:30 13:29 13:28
58 [Rotunda em frente - N234 0,6 17,7 129,0 13:31 13:30 13:29
71 |Barracao 1,8 19,5 127,2 13:34 13:32 13:31
66 [Rotunda em frente - N234 0,0 19,5 127,2 13:34 13:32 13:31
70 |Rotunda em frente - N234 0,9 20,4 126,3 13:35 13:34 13:32
57 [Rotunda em frente - N234 2,6 23,0 123,7 13:39 13:37 13:36
59 |Leitdes 0,1 23,1 123,6 13:39 | 13:38 | 13:36
52 [Rotunda em frente - N234 0,8 23,9 122,8 13:40 13:39 13:37
55 |Rotunda em frente - N234 0,7 24,6 1221 13:41 13:40 13:38
41 |Separadores em frente 1,9 26,5 120,2 13:44 13:42 13:41
32 [Rotunda & Dir. p\ Aveiro N234 1,1 27,6 119,1 13:46 13:44 13:42
28 |Cabego de Mira 1,5 29,1 117,6 13:48 13:46 13:44
38 [Rotunda em frente p\ Calvdo- N109 2,3 31,4 115,3 13:52 13:49 13:47
39 |Calvéo 0,8 32,2 114,5 13:53 13:51 13:48
23 |Santo André de Vagos 4,0 36,2 110,5 13:59 13:56 13:54
23 |Rotunda em Frente p\ Vagos 0,9 371 109,6 14:00 13:58 13:55
21 |Quinta 1,9 39,0 107,7 14:03 14:00 13:58




19 [Vagos 2,8 41,8 104,9 14:07 | 14:04 | 14:.02
13 [Semaforos a Dir. p\ Palhaga - N333 0,9 42,7 104,0 14:09 14:06 14:03
28 |Rotunda em Frente 0,2 42,9 103,8 14:09 | 14:06 | 14:03
30 |Rotunda a Dir. p\ Soza - N333 0,9 43,8 102,9 14:10 14:07 14:04
|2 [uv cubs Sozensee - RuaFranciscods ametamio | | | 12 | 0 [ o7 | ez [ reos | rans ]
60 |Rotunda em Frente p\ Palhaga - N333 1,7 46,7 100,0 14:15 14:11 14:08
46 [Palhaga 3,0 49,7 97,0 14:19 | 14:16 | 14:12
50 |Rotunda a Dir. p\ Bustos - N335 0,9 50,6 96,1 14:20 14:17 14:14
50 |Rotunda em Frente - N335 0,9 51,5 95,2 14:22 | 14:18 | 14:15
62 (Sobreiro 1,2 52,7 94,0 14:24 14:20 14:16
63 [Rotunda em Frente p\ Mamarrosa - N335 0,9 53,6 93,1 14:25 14:21 14:18
65 [Mamarrosa 0,6 54,2 92,5 14:26 14:22 14:18
60 [Lomba 1,4 55,6 91,1 14:28 | 14:24 | 14:20
e s e oee [oos e fees] s
65 |Quinta do Gordo 0,8 57,0 89,7 14:30 | 14:26 | 14:22
68 |Quinta da Ferreira 1,0 58,0 88,7 14:32 14:27 14:24
70 [Marvéo 1,6 59,6 87,1 14:34 | 14:30 | 14:26
70 |Rotunda em Frente - N335 0,0 59,6 87,1 14:34 14:30 14:26
70 |Rotunda em Frente - N335 0,8 60,4 86,3 14:35 | 14:31 14:27
73 |Rotunda em Frente - N335 0,8 61,2 85,5 14:36 14:32 14:28
73 |Rotunda em Frente - N335 0,5 61,7 85,0 14:37 14:33 14:29
71 |Campanas 0,4 62,1 84,6 14:38 14:33 14:29
55 |Rotunda & Esq. p\ Vilarinho - N334 1,0 63,1 83,6 14:39 | 14:35 | 14:31
66 [Rotunda em Frente - N334 1,6 64,7 82,0 14:42 14:37 14:33
80 [Rotunda em Frente - N334 2,0 66,7 80,0 14:45 14:40 14:35
89 |Vilarinho do Bairro 0,9 67,6 79,1 14:46 14:41 14:37
83 |Rotunda & Dir. p\ Curia - M612 1,1 68,7 78,0 14:48 | 14:43 | 14:38
102 |Horta 21 70,8 75,9 14:51 14:46 14:41
95 [Curva apertada & Dir. p\ Curia - M612 0,5 71,3 75,4 14:51 14:46 14:42
33 [Rotunda em Frente - Rua dos platanos 2,6 73,9 72,8 14:55 14:50 14:45
30 |Rotunda a Dir. 0,1 74,0 72,7 14:56 14:50 14:45
26 |Rotunda em Frente - Rua do Pinheiro Manso 0,2 74,2 72,5 14:56 14:51 14:46
24 |Cruzamento a Dir. p\ Tamengos - Rua das Camélias 0,6 74,8 71,9 14:57 14:51 14:47
28 |Rotunda em Frente 0,2 75,0 71,7 14:57 14:52 14:47
31 |A Direita 0,4 75,4 71,3 14:58 14:52 14:47
32 |A Esq. p\ Ventosa do Bairro - Rua das Rosas (M611) 0,2 75,6 711 14:58 14:53 14:48
44 [Ventosa do Bairro 1,3 76,9 69,8 15:00 14:54 14:49
36 |Rotunda & Esq. p\ Antes - Rua da Ponte 0,8 77,7 69,0 15:01 14:56 14:50




49 |Antes 0,8 78,7 68,0 15:03 14:57 14:52
45 [Cruzamento & Esq. p\ Mealhada - Rua 23 Abril -N234 1,1 79,8 66,9 15:04 | 14:59 | 14:53
40 [Cruzamento a Dir. p\ Casal Comba - Rua da Varzia - N234 1,0 80,8 65,9 15:06 15:00 14:55
42 |Cruzamento a Frente p\ Pedrulha - Rua Principal 0,9 81,7 65,0 15:07 15:01 14:56
54 |Cruzamento a Esq. p\ Casal Comba - Rua da Capela 0,3 82,0 64,7 15:08 15:02 14:56
47 [Casal Comba 0,3 82,3 64,4 15:08 | 15:02 | 14:57
64 |Largo do Chafariz - pela Esq. 0,8 83,1 63,6 15:09 15:03 14:58
64 |A Direita - Rua do Outeiro (Viragem Estreita) 0,1 83,2 63,5 15:09 15:03 14:58

94 |Seméforos & Dir. p\ Silva - M615 0,5 84,2 62,5 15:11 15:05 | 14:59
107 |Silva 1,4 85,6 61,1 15:13 15:07 15:01
116 |A Direita - Rua Central 0,9 86,5 60,2 15:14 | 15:08 | 15:02
110 |A Esq. p\ Campo Futebol - Rua de Baixo 0,1 86,6 60,1 15:14 15:08 15:03
109 |Em Frente para Mala - Rua da Escola 0,6 87,2 59,5 15:15 15:09 15:03
73 |Mala 1,4 88,6 58,1 15:17 15:11 15:05
86 |Largo da Capela a Dir. para Barcouco - Rua da Fonte 0,3 88,9 57,8 15:18 15:12 15:06
69 [Rio Covo 2,3 91,2 55,5 15:21 15:15 15:09
95 |Barcougo 1,0 92,2 54,5 15:23 | 15:16 | 15:10
106 |Rotunda em frente - Circular externa Barcougo 0,3 92,5 54,2 15:23 15:17 15:11
112 |Rotunda a esquerda - Rua S. Miguel 1,1 93,6 53,1 15:25 15:18 15:12

120 [Rua Principal 0,2 93,8 52,9 15:25 | 15:19 | 15:12
128 | Separador frente-direita 0,1 93,9 52,8 15:25 15:19 15:13
146 |Santa Luzia 0,8 94,7 52,0 15:27 | 15:20 | 15:14
146 |Cruzamento Esq. p\ Mealhada - IC2 0,7 95,4 51,3 15:28 15:21 15:15
140 |Saida & Dir. p\ Carqueijo - Rua Principal 0,9 96,3 50,4 15:29 15:22 15:16
140 |Carqueijo 0,1 96,4 50,3 15:29 | 15:22 | 15:16
135 |Cruzamento Esq. p\ IC2 - Rua do Cruzamento 0,9 97,3 49,4 15:30 15:24 15:17
130 |Semaforos em frente - Rua do Moinho (M616) 0,2 97,5 49,2 15:31 15:24 15:17
110 [Quintas de Mala 0,5 98,0 48,7 15:32 15:25 15:18
100 |Mala 0,7 98,7 48,0 15:33 | 15:26 | 15:19
83 [Cruzamento Dir. - Rua do Vale 1,9 100,6 46,1 15:35 15:28 15:22
80 [Pela Esq.- Rua da Arruiva (Passagem estreita) 0,2 100,8 459 15:36 15:29 15:22
65 |A Esquerda p\ Vimieira - Rua da Azenha 0,9 101,7 45,0 15:37 15:30 15:23
65 [Vimieira 0,2 101,9 44,8 16:37 | 15:30 | 15:23
96 |Cruzamento a Dir. - Rua de Baixo 0,7 102,6 44 1 15:38 15:31 15:24
65 [Cruzamento & Esq. p\ Casal Comba - Rua da Portela 0,9 103,5 43,2 15:40 15:32 15:26




A Esqerda - Rua do Outeiro (Viragem Estreita)
125

Prémio Autarquias - Junta Freguesia Barcouco

125 |Prémio Autarquias - Junta Freguesia Barcouco

1041 15:41 156:33 | 15:26

114,0 15:56 | 15:47 | 15:40

135,0 11,7 16:27 | 16:17 | 16:09
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42 Volta a Bairrada/4 Maravilhas da Mesa da Mealhada

Taca Portugal Elites/Sub23

Etapa 2 - Luso / Pampilhosa do Botao 170,3km Asc. +2146m

FEDERACAO
PORTUGUESA

—__ DE CICLISMO

3

ASSOCIACAO DE CICLISMO DA

BEIRA LITORAL

23/04/2017 - Domingo

MEALAST

Concentracao: Av. Emidio Navarro, Luso (GPS: 40°22'58.6"N 8°22'30.7"W) - 10h00
Chegada: Rua da Republica, Pampilhosa do Botao (GPS: 40°20'27.7"N 8°25'47.1"W)

Horarios de passagem

Alt. 3

Percurso 1 Parcial Percorridos | A percorrer 20 Km/nla2 Kmynlaa Km/n
200 [Av. Emidio Navarro 0,0 1,7 11:00 11:00 11:00
200 |A Dir. - Rua Dr. Francisco Antonio Diniz 0,1
220 |Semaforos a Dir. p\ Viseu - N234 0,4

298 |Barracdo 8,1 8,1 162,2 11:17 | 11:16 | 11:16
101 [Separadores 4 Dir. p\ Agueda 6,1 14,2 156,1 11:26 11:25 11:24
100 [Rotunda 4 esq. p\ Agueda 0,2 14,4 155,9 11:26 11:25 11:24
100 [Rotunda em Frente p\ Agueda - N334-1 0,4 14,8 155,5 11:27 11:26 11:25
102 |Gandara 0,9 15,7 154,6 11:28 | 11:27 | 11:26
105 |Pala 2,0 17,7 152,6 11:31 11:30 | 11:29
130 [Macieira 1,2 18,9 151,4 11:33 | 11:32 | 11:30
232|Falg.° da Serra 2,7 21,6 148,7 11:37 | 11:35 | 11:34
237 |Carvalhal 1,8 23,4 146,9 11:40 | 11:38 | 11:36
198 [Inicio de Subida 1,1 24,5 145,8 11:41 | 11:40 | 11:38
250 |Vale Carneiro 0,8 25,3 145,0 11:42 | 11:41 11:39

110 [Cruz. A Esq. p\ Vale da M6 - N336 58 34,7 135,6 11:57 11:54 11:52
155|Canelas 2,9 37,6 132,7 12:01 11:58 11:56
107 |Povoa do Gago 2,2 39,8 130,5 12:04 12:01 11:59
190 |Vale da Mo 3.2 43,0 127,3 12:09 12:06 12:03
180 |Pela Esq. p\ Luso 0,4 43,4 126,9 12:10 12:07 12:04
207 |Junqueira 0,9 44,3 126,0 12:11 12:08 12:05
110 |Algeriz 2,1 46,4 123,9 12:14 12:11 12:08
85 |Inicio de Subida 0,5 46,9 123,4 12:15 | 12:12 | 12:08

300 [Monte Novo 2,1 52,7 117,6 12:24 | 12:20 | 12:16
225 |Luso (piso empedrado) 2,0 54,7 115,6 12:27 12:23 12:19
223 |Semaforos a Dir. p\ Mealhada - N234 0,4 55,1 115,2 12:27 12:23 12:20
68 |Mealhada 5,8 60,9 109,4 12:36 12:32 12:28
50 |Cruz. Dir. p\ Grada 0,7 61,6 108,7 12:37 12:33 12:29
50 |A Dir. p\ Grada (Viragem Apertada) - M619 0,0 61,6 108,7 12:37 12:33 12:29
68 [Grada 1,7 63,3 107,0 12:39 | 12:35 | 12:31
62 |Em frente p\ Anadia 1,0 64,3 106,0 12:41 12:36 | 12:32
65 |Rotunda & Dir. p\ Anadia - M619 1,4 65,7 104,6 12:43 | 12:38 | 12:34
92 |Rotunda & Dir. p\ Luso 1,6 67,3 103,0 12:45 | 12:41 12:36




61

Rotunda em Frente - Av. das Laranjeiras

0,9

68,2

102,1

12:47

12:42

12:38

33 |Cruzamento & Dir. p\ Luso - Rua Poeta Cavador 0,2 69,9 100,4 12:49 12:44 12:40
30 |Moita 0,3 70,2 100,1 12:50 | 12:45 | 12:40
37 |Rotunda & Dir. p\ Luso - N235 0,6 70,8 99,5 12:51 12:46 | 12:41
36 |Abertura Abastecimento Apeado 0,4 71,2 99,1 12:51 12:46 12:42
60 |Fim Abastecimeto Apeado 2,5 73,7 96,6 12:55 12:50 12:45
60 |Vila Nova de Monsarros 1,2 74,9 95,4 12:57 | 12:52 | 12:47
61 |Cruz. A Esq. p\ Algeriz - Rua da Igreja (CM1694) 0,5 75,4 94,9 12:58 12:52 12:47
60 |Piso em mau estado 1,8 77,2 93,1 13:00 12:55 12:50
85 |Cruz a Dir. p\ Luso - N336 11 78,3 92,0 13:02 | 12:56 | 12:51
85 |Inicio de Subida 0,1 78,4 91,9 13:02 | 12:57 | 12:51

300 |Monte Novo 2,1 84,2 86,1 13:11 13:05 | 12:59
225 |Luso (piso empedrado) 2,0 86,2 84,1 13:14 13:08 13:02
223 |Semaforos & Dir. p\ Mealhada - N234 0,4 86,6 83,7 13:14 13:08 13:03
73 |Mealhada 58 92,4 77,9 13:23 | 13117 | 13:11
47 [Cruzamento & Esq. p\ Travasso - Rua da Pévoa 0,6 93,0 77,3 13:24 13:17 13:11
58 |S. Romao 0,7 93,7 76,6 13:25 | 13:18 | 13:12

64 [Travasso 0,5 95,2 75,1 13:27 13:21 13:14
55 |Cruz. A Dir. p\ Pampilhosa - M620 0,5 95,7 74,6 13:28 | 13:21 13:15
55 |Pela direita 0,2 95,9 74,4 13:28 | 13:22 | 13:15
49 |Cruz. A Dir. p\ Melalhada 0,9 96,8 73,5 13:30 13:23 13:17
43 |Rotunda & Esq. p\ Mealhada 1.1 97,9 72,4 13:31 13:24 13:18
49 [Rotunda & Esq. p\ Canedo 0,3 98,2 72,1 13:32 13:25 13:18
59 |Cruz. A Esq. p\ Canedo 1,2 99,4 70,9 13:34 13:27 13:20
70 |Pela Direita (Passagem estreita) 0,3 99,7 70,6 13:34 13:27 13:20
80 |Rotunda & Esq. - Rua das Ceramicas 0,6 100,3 70,0 13:35 13:28 13:21
80 |[Seméaforos & Esq. para Pampilhosa - Rua Campo Futebol 2,0 102,3 68,0 13:38 13:31 13:24
79 |Cruz. A Esq. (Sentido Proibido) - Rua Santa Marinha 0,4 102,7 67,6 13:39 13:31 13:25
70 |A Esq. para Pampilhosa Centro - N336 0,6 103,3 67,0 13:39 13:32 13:25
65 |Rotunda pela Esq. Rua Dr. Abel da Silva Lindo 0,5 103,8 66,5 13:40 13:33 13:26

65 |Cruz. A Dir. p\ Luso - Rua de Luso (N336) 0,1 104,4 65,9 13:41 13:34 13:27
102 |Quinta do Valongo 1,5 105,9 64,4 13:43 13:36 13:29
89 |Cruz. A Esq. p\ Vacarica 1,0 106,9 63,4 13:45 13:37 13:30
78 |Rotunda a Dir. p\ Vacarica - Rua 25 Abril 1,4 108,3 62,0 13:47 13:39 13:32

100 |Lameira de S. Geraldo 1,7 110,5 59,8 13:50 13:42 13:35
110'|Cruz. A Esq. - Rua do Cabecinho 0,2 110,7 59,6 13:51 13:43 13:35
133 |Cruz. A Esq. p\ Mealhada - N234 0,6 111,3 59,0 13:51 13:44 | 13:36
47 |Cruzamento & Esq. p\ Travasso - Rua da Pévoa 3,7 115,0 55,3 13:57 13:49 13:41




58 |S. Romao 0,7 115,7 54,6 13:58 | 13:50 | 13:42
64 |Travasso 1,5 117,2 53,1 14:00 | 13:52 | 13:44
55 |Cruz. A Dir. p\ Pampelhosa - M620 0,5 117,7 52,6 14:01 13:53 | 13:45
55 |Pela direita 0,2 117,9 52,4 14:01 13:53 | 13:45
49 [Cruz. A Dir. p\ Mealhada 0,9 118,8 51,5 14:03 | 13:54 | 13:47
43 |Rotunda & Esq. p\ Mealhada 1.1 119,9 50,4 14:04 13:56 13:48
49 |Rotunda a Esq. p\ Canedo 0,3 120,2 50,1 14:05 | 13:56 | 13:48
59 |Cruz. A Esq. p\ Canedo 1,2 121,4 48,9 14:07 13:58 13:50
70 |Pela Direita (Passagem estreita) 0,3 121,7 48,6 14:07 13:58 13:50
80 |Rotunda a Esq. - Rua das Ceramicas 0,6 122,3 48,0 14:08 13:59 13:51
80 |Semaforos a Esq. para Pampilhosa - Rua Campo Futebol 2,0 124,3 46,0 14:11 14:02 13:54
79 |Cruz. A Esq. (Sentido Proibido) - Rua Santa Marinha 0,4 1247 45,6 14:12 14:03 13:55
70 |A Esq. para Pampilhosa Centro - N336 0,6 1253 45,0 14:12 14:04 13:55
65 [Rotunda pela Esq. Rua Dr. Abel da Silva Lindo 0,5 125,8 44,5 14:13 14:04 13:56
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42 Volta a Bairrada/4 Maravilhas da Mesa da Mealhada

Taca Portugal Paraciclismo
Pampilhosa do Botao - 2,6km x 20 voltas
23/04/2017 - Domingo

"\ FEDERACAO Je@
C Crmiary U =
o BEIRA LITORAL EALin

Concentracado: Rua da Republica, Jardim da Pampilhosa (GPS: 40°20'27.7"N 8°25'47.1"W)
Chegada: Rua da Republica, Pampilhosa do Botao (GPS: 40°20'27.7"N 8°25'47.1"W)

felle)

Alt. Percurso i Parcial Percorridos | A percorrer porfrios de passagem
25 Km/h| 30 Km/h|35 Km/h
75 |Direita para Luso (Rua do Luso) 0,1 0,1 2,5 11:00 11:00 11:00
76 |Lomba 0,1 0,2 2,4 11:00 | 11:00 | 11:00
77 |Semaforos a direita p/ Rua do Lagar 0,2 0,4 2,2 11:00 11:00 11:00
80 |Cruzamento em frente 0,3 0,7 1,9 11:01 11:01 11:01
83 |Lomba 0,1 0,8 1,8 11:01 11:01 11:01
78 |Rotunda a direita p/ Coimbra (Rua Domingos Lopes) 0,4 1,2 1,4 11:02 11:02 11:02
84 |A direita p/ Rua da Filarménica Pampilhodense 0,2 1,4 1,2 11:03 11:02 11:02
71 |Rotunda a esquerda p/ estacdo CP 0,7 21 0,5 11:05 11:04 11:03
72 |A direita p/ Rua da Republica 0,1 2,2 0,4 11:05 11:04 11:03
69 [Meta - Junto ao Jardim da Pampilhosa 0,4 2,6 0,0 11:06 | 11:05 | 11:04

Go%QIeEarth

Data das/imagel elev. 73 m  altitude de vi 28 km
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